[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«  12  »       01      2021  г.                            № 1                           п. Матвеев Курган

О проведении ярмарки на
территории Матвеево-Курганского

сельского поселения

В соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013г. №681 « Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Администрации Матвеево-Курганского района от 10.12.2020 года  №1640 «Об утверждении Перечня мест организации ярмарок на территории Матвеево-Курганского района в 2021 году», постановляю:

1. Организовать проведение универсальной ярмарки выходного дня по адресу: ул.Парамонова,39а,с.Марьевка, Матвеево-Курганский район, Ростовская область, каждую пятницу в период с 15.01.2021г. по 24.12.2021г.
2. Утвердить план мероприятий проведения универсальных ярмарок и схемы размещения торговых мест (согласно приложениям  №2, №3).

3. Обеспечить размещение участников ярмарки.
4. Обеспечить соблюдение требований, установленных законодательством Российской Федерации, о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности.

5. Участникам ярмарки:

5.1. До начала работы ярмарки направить в Администрацию Матвеево-Курганского сельского поселения заявку на участие в ярмарке, согласно приложению №1.

5.2. По окончании торговой деятельности  привести в надлежащее санитарное состояние места для организации торговли.
5.3. Обеспечить выполнение требований, установленных законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей, санитарно-эпидемиологическом благополучии населения, охране окружающей среды, пожарной безопасности, ветеринарии.
5.4. Обеспечить нахождение товаросопроводительной документации, документов, подтверждающих качество и безопасность товаров, копии свидетельств о регистрации юридического лица либо индивидуального предпринимателя, копии свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
5.5. Согласовать с Администрацией Матвеево-Курганского сельского поселения размещение торговых палаток в соответствии со схемой размещения торговых мест на ярмарке.
5.6. Оборудовать торговое место оборудованием, предназначенным для выкладки товаров (столы, подтоварники для хранения товарного запаса и др.), иметь в достаточном количестве торговый инвентарь, упаковочный материал.
5.7. Обеспечить размещение информационных табличек с указанием следующих сведений:

5.8. Для юридических лиц – наименование организации и ее местонахождение.
5.9. Для индивидуальных предпринимателей – фамилия, имя, отчество предпринимателя, информация о государственной регистрации и наименовании зарегистрировавшего  его органа.
6.Постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения в сети интернет.

7.Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения Кабилова Р.К.
Глава Администрации Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                                 Г.В. Щеткова
Приложение №1
в  Администрацию Матвеево-Курганского сельского поселения

Матвеево-Курганского района
(наименование органа местного самоуправления)

ЗАЯВЛЕНИЕ
На участие в ярмарке на территории

муниципального образования « Матвеево-Курганского сельского поселения»

Я,_________________________________________________ (юридическое лицо, Индивидуальный предприниматель)______________________________________

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(Ф.И.О., должность организатора и др.)
прошу разрешить участвовать с _________________ года по ________________ года

 ( период ярмарки)
в ярмарке по адресу: Ростовская область, Матвеево-Курганский район, ______________________________________ вид ярмарки, тип ярмарки _____________________________________________________________________.

(полный адрес в соответствии с перечнем мест организации ярмарок)
 «___»_______ 20__ г.

______________(______________)
(дата)

подпись заявителя,

(Ф.И.О.)

представителя по доверенности
Приложение на ______ листах:

1. Копия паспорта

2. Копия о гос. регистрации и. п.

Приложение №2
План

мероприятий по организации ярмарки по адресу:
ул.Парамонова,39а,с.Марьевка,

Матвеево-Курганский район, Ростовская область,
в 3 метрах западного направления от ориентира ул.1 Пятилетка,103
п.Матвеев Курган,Матвеево-Курганский район, Ростовская обл.
	Наименование организатора ярмарки
	режим работы ярмарки
	вид ярмарки
	тип ярмарки
	место проведения ярмарки
	срок проведения ярмарки
	порядок организации ярмарки
	максимальное количество торговых мест на ярмарке
	порядок предоставления торговых мест
	размер платы за предоставление торговых мест

	Администрация Матвеево-Курганского сельского поселения
	с 8-00час.

до 14-00час.

каждую пятницу
	ярмарка выходного дня
	универсальная
	ул.Парамонова,39а,

с.Марьевка,

Матвеево-Курганский район, Ростовская обл.
	каждую пятницу в течении 2021 года с 15.01.2020г. по 24.12.2021г.
	в соответствии с постановлением правительства Ростовской области  от 07.11.2013г. №681
	6
	по обращению
	размер платы за предоставление торговых мест

не взимается

Приложение №3
СХЕМА

размещения торговых мест по адресу: ул.Парамонова,39а,с.Марьевка,

Матвеево-Курганский район, Ростовская область

ул.Парамонова, с. Марьевка

ул.Парамонова, с. Марьевка

ул.Парамонова, с. Марьевка

Торговое место

Площадка с твердым покрытием

Здание Марьевского ДК ул.Парамонова,39а

6

5

4

3

2

1